Natalis Beda in Jacobi Fabri Commentariis.

parte ope. 5.
ser. i. de nata
iij sanctorum
petri & pau-

astruunt non jecodē anno & die passos fuisse Ap̄los Petrum & Paulum. Deniq̄ Nicolaus tertius capiit illo celebri. Fundamenta de beatissimis Ap̄lis Petro & Paulo sermonem faciēs, ait. Iſti sunt, per quos Evangelium Romæ resplenduit. Iſti sunt eius patres superiorum pastores. Iſti sunt qui una die pro merito, uno loco pro gloria, sub uno p̄secutore, p̄ parili uirtute compaſſi, &c. Hæc Nicolaus iquæ re uera beatum Ambrosiū securus (nec id qdem indigne) prūciavit. sunt enim feræ haec Ambrosi uerba loco supra citato. Iam uideat Faber, q̄ iusta de antiphona illa, in Romana ecclesiā pro deuotione partę nunc obliuione suppressa: Gloriosi principes terræ, quo mō in uita sua dī lexerunt ſerita & in morte non sunt separati, qua significatur manifeste sanctos Ap̄los die prorsus eodem, morte preciosa ad dñm tranſiſſe. dixerit schismaticum suum fouens dogma, illud eſſe referendum, nō ad eiusdem anni diem; ſed quia eodem mense Iunij die, annis tamen diuerſis fuerint paſſi, quod sane gloſſema non admittit illius antiphone contextus quo dicitur. Ita & in morte non sunt separati. Porro si Petrus uno anno paſſus eſt, & Paulus altero morte fuerunt anno separati ſpacio, quod nullatenus admittunt, quæ ex sanctis per nos citata fuere, e quibus urget potissimum quod ait Amb. s. Simul eos & uno die, &c. & quod ſcribit Hierony. eodē ipſos a Christi beatissime morte anno, & Neronis imperij obiūſſe. Iſta certe nullum admittent cauillum. hinc merito reor, Pelagium ſcdm Romanū pon. beati Gregorij citra mediū p̄aeforem ſcripſisse, hæreticos inuentū eſſe, ep̄ non eodem die & anno ſunt paſſi Romæ sancti Ap̄stoli Petrus & Paulus.

¶ Finis.

Gloria Deo. Amen

ANNOTATI ER

tores in p̄aefatione quam Commentarij ſuis in Euangeliā ſancta quatuor p̄aemisit Jacobus Faber; cum succincta corundem conſutatione.

¶ Propoſitio Prima.

¶ Quisq̄ Pontificum, ſimilis eſt, debet illi angelō quem Ioānes in ſacra Apocalypſi uidit p̄ medium ccelum uolantem, habentem euangeliū aeternū: & per hoc nihil quod ſit extra euangeliū lūmites curare.

¶ Conſutatio.

In Epistolam ad Hebreos Cap. VII

CXLIII

I dixiſſet Jacobus Faber pontifici nihil debere facere aut curare quod contra euangelium ſit: audiſſi forſan a quoq̄ potuiſſet, quis & iſtud ſimpliſter ueritati adueretur. ut enim cura ep̄o eſſe debet euangeliū, quo illud amplexetur, teneat & ſequatur, & eaſine qbus illius neq̄ intelligentia affequitur maxime curare eum oportet euangeliō aduerſare uidelicet euangelicum remorēt p̄ cursum. Quando ait ſcripſit Jacobus absolute, n̄ hil ab ep̄o curandum quod ſi extra euangeliū: q̄ illi non merito ſucceſſeat. Nempe liberales oēs ducit disciplinas eſſe ſpernēdas, humana infiſū cum ciuili tum ecclæſticas politiſtē coſtitutiones. Nobis dicat queſo, num ſat fuerit ep̄o euangeliū legre, relegre, mente cōplecti illud, & p̄ germana (quā p̄aendit Faber ſuis tradiſtiones cōmentarij) intelligentia illis dies noctesq̄ incubere. Si dubio procul ita ſeſe gerat q̄ ſp̄iam ep̄o: ſita dei reget populu, quemadmodum auctore ſacredoto annis ſup̄ioribus in ea regi cocepit dioceſi, ubi doctrinæ habenias tenuit, q̄ quali ſit iam ſtatū non ignorat hæc Senorii ſprovinciā. Jacobū igitū p̄udeat temeritatis luce ac ſup̄ibz p̄cūnitateq; quonā enim mō ep̄ſcopi officiū pro debito gerere hō poſſet, ſi ignoret ſacros Ap̄lōs & patrum canones: Si ſufficiebat euangeliū christianismo, cur eiusdem rector ſp̄is sanctis ipsos beatos Ap̄los eorūq; ſuccelfat & ſingulatim & generalibus ſedentes concilijs pmouit innumeratas addere conſtitutiones? Nungd̄ per Iacobi commentarios docebitur antifetes quibus ſint regulis celebrandi dei & sanctiorū per anni circumulum festi diesq; ſunt & quot confanguinitatis et affinitatis cum naturaliſtū ſp̄ialis gradus circa matrimonij sacramentum attendendi: qua ſeuerritate cohibendi ſint peruerſe cupientes qui uere: qbus plectendi multeſi q̄ crimina ppetraruunt: quanta diſcretio ne unicueſ ſtatū ſup̄intendere debeat: et impendere quod cōgruit regulariter in clauſtris uiuentibus, et quod ſeculari clero, quod laici populi cuiq; generi: Manifestum eſt, ut hæc aliaq; plurima que gregi domini debet eius uitariſtis antifetes, recte gerat: non per nudū euangeliū textum aut Fabri cōmentarios ſufficienter a quoquā poſſe conſequi. non enim ad regendam politiam fidelium ſatis eſt ſola diuiniſtū proprieſtati, qualem etiam excludit erroribus tradit Faber perititia. Alioquin ſuo populo Deus per Moyſen non tradidit ſit in libris Exodi, Leuitici, & ceteris, tot & tanta (qua huma-